



NIT. 800012638-2

ACTA DE TERMINACIÓN

TIPO DE CONTRATO	CONTRATO DE OBRA PÚBLICA
CONTRATO No.	0143
OBJETO DEL CONTRATO	CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA PARA LA TERMINACIÓN DEL CERRAMIENTO Y ADECUACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE LA CASA DEL ADULTO MAYOR "HOGAR AMOR Y PAZ SOLEDAD SÁNCHEZ DE MARTÍNEZ" EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE
PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL	Un (1) MES
PLAZO DEL ADICIONAL	
FECHA DE INICIO	2020-12-02
FECHA TERMINACIÓN CONTRACTUAL	2021-01-01
VALOR DEL CONTRATO	\$49.976.130,00 M.L.C.
CONTRATISTA	HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
SUPERVISOR	EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA

En Hato Corozal - Casanare, a los Veintiocho(28) días del mes de Diciembre de 2020, se reunieron EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA, SECRETARIO(A) DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL, quien actúa en su calidad de supervisor, y por otra parte HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO, identificado(a) con cédula de ciudadanía 7362370 de PAZ DE ARIPORO en su condición de Contratista, con el fin de terminar el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA anteriormente citado, dado que el contratista cumplió con la ejecución del presupuesto y objeto contratado.

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	VALOR
100	ACTIVIDADES PRELIMINARES			
101	Descapote manual con retiro	m ²	65.45	471,632.70
102	Replanteo y localizacion para arquitectura, sobre terreno	m ²	19.64	121,108.68
200	DEMOLICIONES VARIAS			-
201	Demolicion pañete muro con retiro	m ²	0.66	4,927.56
300	EXCAVACIONES Y RELLENOS			-



NIT. 800012638-2

301	Excavacion manual en conglomerado	m ³	12.70	590,918.30
302	Excavacion manual en material comun < 1m (Zanjas (30>60)	m ³	-	-
303	Relleno con material sub base triturada tamaño maximo 2", compactado para areas pequeñas de cimentacion con transporte	m ³	12.07	771,453.69
304	Relleno en material seleccionado de la excavacion compactado	m ³	3.29	74,935.51
400	DESMONTES			-
401	Desmorte marcos y puertas con transporte	m ²	1.54	18,523.12
500	PAÑETES			-
501	Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones	m ²	0.81	15,824.97
600	VIDRIOS			-
601	Vidrio incoloro 6mm. Suministro e instal.	m ²	0.56	36,543.66
700	PISOS			-
701	Concreto estriado rampas peatonales y escaleras de 3000 Psi, e=0.10m, reforzado con malla Q-5	m ²	5.71	414,509.78
800	APARATOS SANITARIOS			-
801	Lavamanos de colgar milano blanco de corona o similar	UND	1	92,551.00
900	ANDENES			-
901	Anden en concreto de resistencia 3000 Psi, espesor 0.10m reorzado con malla Q-4	m ²	18.00	1,128,816.00
902	Bordillo 10x40cm fundido en concreto 3000 Psi	m	15.00	475,440.00
1000	CARPINTERIA METALICA			-
1001	Puerta en aluminio cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	m ²	10.38	3,888,475.71
1002	Pasamanos en acero inoxidable cal. 18 2" incluye soportes, Suministro e instal.	m	0.80	134,666.40



NIT. 800012638-2

1003	Baranda en acero inoxidable 1 hilo 2" + 1 hilo de 1" H prom 0.50m cal 18. Incluye soportes y anclajes a todo costo instalada.	m	6.20	1,787,664.60
1100	OBRAS EXTERIORES			-
1101	Cerramiento en ciclopeo, viga, columnetas, muro a la vista, tubo con brazo, platina, angulo, malla eslabonada y 3 hilos.	m	65.23	28,413,992.31

VALOR COSTOS DIRECTOS		\$38,441,984.00
ADMINISTRACION	23%	\$8,841,656.32
IMPREVISTOS	2%	\$768,839.68
UTILIDAD	5%	\$38,441.98
TOTAL AIU	30%	\$11,532,595.20
VALOR TOTAL		\$49,974,579.20
VALOR TOTAL AJUSTADO AL PESO		\$49,974,579.00

DESCRIPCION	VALOR CONTRATO	VALOR CONTRATO ADICIONAL
CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA PARA LA TERMINACIÓN DEL CERRAMIENTO Y ADECUACIÓN A LA INFRAESTRUCTURA DE LA CASA DEL ADULTO MAYOR "HOGAR AMOR Y PAZ SOLEDAD SÁNCHEZ DE MARTÍNEZ" EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE	\$49.976.130,00	\$0,00
SALDO A FAVOR MUNICIPIO	1.551,00	
	Valor Total	\$49.974.579,00



NIT. 800012638-2


ACTA DE TERMINACIÓN

La terminación del servicio no releva al contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA y las normas legales vigentes. Así mismo, el contratista se compromete a mantener las garantías de conformidad con lo estipulado en el CONTRATO DE OBRA PÚBLICA.

OBSERVACIONES: Se realiza acta de terminación anticipada ya que se ejecutaron las actividades al 100%

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron el día Veintiocho (28) días del mes de Diciembre de 2020.


EDISSON FERNÉY AVAPANQUEVA
Supervisor(a)


HARVEY EUSTAQUIO GUERRERO LUGO
Contratista